Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EUMaschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Reflexionslichtschranke mit Stecker
BOS01MP BOS Q08MPSLR20S49 PNP Schließer dunkelschaltend
BOS01MR BOS Q08MPOLR20S49 PNP Öffner hellschaltend
BOS01MT BOS Q08MNSLR20S49 NPN Schließer dunkelschaltend
Reflexionslichtschranke mit Kabel
BOS01MZ BOS Q08MPSLR2002 PNP Schließer dunkelschaltend
Reflexionslichtschranke mit Pigtail
BOS01MU BOS Q08MPSLR2000,2S49 PNP Schließer dunkelschaltend
BOS01MW BOS Q08MPOLR2000,2S49 PNP Öffner hellschaltend
BOS01MY BOS Q08MNSLR2000,2S49 NPN Schließer dunkelschaltend
Mit dem CEZeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV
Gesetzes entsprechen.
In unserem EMVLabor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die BalluffProdukte die EMV
Anforderungen der Norm EN 6094752 erfüllen.
Montage
Achtung!
Blicken Sie nicht in den Lichtstrahl.
Bild 5: Abmessungen BOS Q08M...00,2S49
Optoelektronische Sensoren
Laser Reflexionslichtschranke BOS Q08M-..-LR20-...
Technische Daten
Optisch
Schaltabstand sr 0...1 m
Lichtart Sender LaserRotlicht
Laserklasse IEC 608251:2014 1
Wellenlänge l 650...660 nm
mittlere Laserleistung < 70 µW
Pulsfrequenz Laser 8 kHz
Impulsbreite 5 µs
Elektrisch
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
BemessungsBetriebsspannung Ue 24 V
Restwelligkeit (% von Ue) < 10%
Leerlaufstrom IO bei Ue < 10 mA
Bemessungsbetriebsstrom Ie 100 mA
Bemessungsisolationsspannung Ui 75 V DC
zul. Lastkapazität < 0,10 mF
Spannungsfall Ud bei Ie < 2,5 V
Einschaltverzug < 1,25 ms
Ausschaltverzug < 1,25 ms
Schaltfrequenz f 400 Hz
Ausgangsart je nach Typ PNP oder NPN
Kurzschlussschutz ja
Verpolungssicher ja
Schaltfunktion je nach Typ Schließer oder Öffner
Ausgangsfunktion je nach Typ dunkelschaltend
oder
hellschaltend
Mechanisch
Anschlussart
Stecker, Pigtail
 Kabel
M8, 3polig
2 m, PUR, 3x0,14 mm2
Werkstoff Gehäuse GDZn vernickelt
Werkstoff aktive Fläche PMMA
Gehäuseabmessungen
BOS Q08M...S49
BOS Q08M...02
BOS Q08M...00,2S49
8 mm x 8 mm x 59 mm
8 mm x 8 mm x 44 mm
8 mm x 8 mm x 44 mm

Light spot size
Fig. 1: Light spot size depending on distance
Order code Retro-reflective with connector
BOS01MP BOS Q08MPSLR20S49 PNP N.O. darkon
BOS01MR BOS Q08MPOLR20S49 PNP N.C. lighton
BOS01MT BOS Q08MNSLR20S49 NPN N.O. darkon
Retro-reflective with cable
BOS01MZ BOS Q08MPSLR2002 PNP N.O. darkon
Retro-reflective with Pigtail
BOS01MU BOS Q08MPSLR2000,2S49 PNP N.O. darkon
BOS01MW BOS Q08MPOLR2000,2S49 PNP N.C. lighton
BOS01MY BOS Q08MNSLR2000,2S49 NPN N.O. darkon
 – Collimated laser beam for easy alignment
 – Intended for small part detection
Fig. 5: Dimensions BOS Q08M...00,2S49
receiver
Emitter
Receiver
Emitter
Fig. 4: Dimensions BOS Q08M...02
Attention!
Do not stare into the light beam.
Phone + 49 7158 1730
Fax +49 7158 5010
Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Germany
Photoelectric Sensors
Laser Retro-reflective sensor BOS Q08M-..-LR20-...
N
r./
N
o.